Atalarımız Arap asıllı olmadığı kesin olarak bilinen **Ebu Hanife** (80-150 / M: 669-767)'ye bağlandılar. Dinin uygulanmasında kıyas'a önem veren aklın kullanılmasını öneren (ehl ür-re'y) Ebu Hanife İslâm fıkında önemli bir çağır açtı ve onu Ebu Yusuf (182/798), Muhammed b. Hasan **eş-Şelbanî** (180-804), **Zufer b. Huzeyl** (158/774), **Ebu Cafer Tahavi** (321/932... gibileri izledi. Ebu Hanife dinde akla, hürriyete önem veren, çok güçlü bir tartışmacı olan, içtihatlarında örf ve âdetleri, zayıf ve fakirleri, kişi hürriyetini, devlet otoritesini ön plânda tutan, amel (eylem)'in imandan sayılmadığını söyleyen bir bilgindi<sup>18</sup>. Ebu Hanife'nin bu